
Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-56022021562

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 de
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

ANO III, Nº 103, PAÇO DO LUMIAR - MA, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE FEVEREIRO DE 2021 EDIÇÃO DE HOJE: 2 PÁGINAS

SUMÁRIO
LICITAÇÕES
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2021 1 ........................................................................ 

EXTRATO DE CONTRATO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 002/2021 1 ................................................................... 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2021 1 ................................................................... 

LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2021

 
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2021.
PROCESSO  ADMINISTRATIVO  Nº  008/2021.  A  Pregoeira  da
Câmara Municipal  de Paço do Lumiar -  MA, comunica que se
encontra aberta a licitação na modalidade Pregão Presencial nº
001/2020,  tipo  menor  preço,  objetivando  a  Contratação  de
empresa  para  o  fornecimento  de  material  de  consumo
(expediente, copa e cozinha, limpeza e higiene e suprimentos
de  informática),  destinados  a  atender  as  necessidades  da
Câmara Municipal de Paço do Lumiar – MA.  Na forma da Lei
Federal  Nº  10.520/2002,  do  Decreto  Municipal  Nº  3090/2017,
Decreto Federal Nº 3.555/2000, aplicando subsidiariamente a Lei
Federal  Nº  8.666/1993  e  demais  normas  regulamentares
pertinentes  à  espécie.  A  abertura  dos  envelopes  de  proposta
comercial dar-se-à no dia 25 de fevereiro de 2021, às 09h00min
(nove horas).  O Edital  e  seus anexos estão à  disposição na
Câmara Municipal de Paço do Lumiar, na Praça Nossa Senhora
da  Luz,  S/N,  Centro,  Paço  do  Lumiar  –  Maranhão,  Brasil,  de
segunda a sexta-feira, no horário de 8 às 12h, onde poderão ser
consultados gratuitamente. Paço do Lumiar – MA, 09 de fevereiro
de 2021. Fernanda Raquel Pereira Abreu Cruz, Pregoeira da
Câmara Municipal de Paço do Lumiar – MA.

 
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 002/2021

 
EXTRATO  DE  CONTRATO  Nº  002/2021  PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 095/2021, DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
002/2021: A Câmara Municipal de Paço do Lumiar – MA, Estado
do  Maranhão  inscrito  no  CNPJ  sob  nº  35.101.344/0001  -  71.
CONTRATODO: FRANCISCO C MOURA - ME, inscrita no CNPJ

sob  nº  04.650.481/0001-31.  OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE
EMPRESA  PARA  LOCAÇÃO  DO  SITE  INSTITUCIONAL  E
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA PARA CÂMARA MUNICIPAL DE
PAÇO DO LUMIAR – MA. MODALIDADE: Dispensa de Licitação,
tipo: menor preço global. RECURSO ORÇAMENTARIO: Projeto/
Atividade: 01 031 0100 2001, Ação: 3.3.90.39.00 – Outros Serv.
Terc. Pessoa Jurídica.  DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO:
12/02/2021. VIGÊNCIA: O período de vigência do contrato será
até  31/12/2021.  VALOR  GLOBAL:  O  valor  para  a  presente
contratação  é  de  R$  17.358,00  (dezessete  mil  trezentos  e
cinquenta e oito  reais).  BASE LEGAL: Lei  nº  8.666/93 e suas
alterações  posteriores.  RECURSOS:  Próprios.  Representante
Legal:  Fernando Antonio Braga Muniz,  pela CONTRATANTE e
Francisco Calvet Moura, pela CONTRATADA, Paço do Lumiar –
MA, 15 de fevereiro de 2021. 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2021

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
002/2021

 
Em  vista  das  justificativas  e  fundamentações  retro  relatadas,
RATIFICO  o  presente  Termo  de  Dispensa  de  licitação,  com
fundamento no art.  24, inciso II  da Lei  federal  8.666/93, e em
conformidade  com  o  Parecer  jurídico,  acostado  aos  autos,
conforme exigência do art. 38, inciso VI, do mesmo diploma legal.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DO
SITE INSTITUCIONAL E PORTAL DA TRANSPARÊNCIA PARA
CÂMARA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR – MA. PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº:  095/2021.  FUNDAMENTAÇÃO: Art.  24,
inciso II da Lei federal 8.666/93. VALORL GLOBAL: R$ 17.358,00
(dezessete mil trezentos e cinquenta e oito reais), que será pago
após  a  prestação  dos  serviços.  NOME  DO  CREDOR:
FRANCISCO  C  MOURA,  CNPJ:  04.650.481/0001-31,
ENDEREÇO:  Avenida  Mario  Andreazza,  Centro  Comercial
Amsterdã, sala 11, Olho D’agua - São Luís – MA. Paço do Lumiar-
MA, 10 de fevereiro de 2021.  FERNANDO ANTONIO BRAGA
MUNIZ Presidente da Câmara Municipal de Paço do Lumiar - MA
 

 



 2 Segunda-Feira, 15 - Fevereiro - 2021 D.O. PODER LEGISLATIVO  

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-56022021562

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 de
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

 

 

 

Diário Oficial do Município
INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL N° 695/2017

Praça Nossa Senhora da Luz,Centro, 01 
CEP: 65130-000 - Paço do Lumiar-MA 

www.pacodolumiar.ma.gov.br
 

FERNANDO ANTONIO BRAGA MUNIZ
Presidente da Câmara Municipal de Paço do Lumiar - MA

 

 

 DIAGRAMAÇÃO, PUBLICAÇÃO E CERTIFICAÇÃO DIGITAL

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira -
ICP

 

http://www.pacodolumiar.ma.gov.br

	Licitações
	Aviso de Licitação 
	PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2021

	Extrato de Contrato
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 002/2021

	Termo de Ratificação de Dispensa 
	DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2021



		2021-02-15T15:57:36-0300
	FERNANDO ANTONIO BRAGA MUNIZ:83056513391




